Robustissimi enim sunt valde qui carnalibus
residencis ad plenum resistunt; nullam super-
fluitatem penitus admittentes sicut in cenobitis
per dei gratiam multi vivunt. Sed adhuc for-
san voluntas propria non est victa. quod tan-
to est difficilium quanto intimius. Secunda ca-
ritas est et de totalitate que animam per pri-
orem amorem et omnibus que non sunt de ex-
tricata totam in teum rapit; ut teum diligat
et teum ex omni virtute. cunctis viribus in-
teum contractis. factusque sit sibi homo tanquam
vias perdidi: ut illi totus vivat qui se totum
codidit. Hunc amorem requirebat dominus cum man-
davit teute: vi. Diligas dominum deum tuum ex
toto corde tuo et ex terra aia et ex terra fortitudi-
nive tua. quod etiam renouauit in noua lege: ut
nunquam delibile in eternum vici. Matth.
xxv. Tercia est caritas integratissima. que non
solum teum ex te tota diligit. sed etiam iubet
utrum in omnibus membris suis diligamus as-
mates omnes primos ut nosipos: ut sicut de-
us nobis res corpus et anima posuit. sicut
nos eadem primis exponamus. quod ipse Iohannes
memor. i. Jo. in. cu. dicit. In hoc con-
gouimus caritatem dei quoniam sicut ille pro
nobis anima suam posuit. sic et nos demus
pro fratribus alas ponere. Nec dubium quin io-
natum et homines dilexerit ut horat. Quid si quis
objiciat quod alii apostoli sicut Iohannes amore uno pe-
tore maiorem habuerit cui dicuntur est a domino
Simon diligis me plus his? Rideo quod li-
terati discipuli in scola magistri cum iohanne
congregari eque magnam et petrus maiori
caritatem habuerit. iohannis tamem caritas
 tanto maior effecta est quanto in via meren-
di qua de die in diem augebatur per om-
nibus superuerit. Tertio iohannes
stetit in altiori statu actionum nobilitate. ve-
rum quia actiones estimantur plus et minus no-
bilem nobilitatem obiectoz. Ideo beat
iohannes tres exercuit nobiles actiones que in-
ter omnes alias poter nobilissimum obiec-
tum altiores et nobiliores reputantur. et sunt
iste predicatione sacerorum librorum conscriptio
diuinorum contemplatio. quas tres actiones
altiores diximus. quia facte sunt ad ecclesie
edificationem et dei glorificationem. De pri-
ma eius actione scilicet predicatione dicit

venerabilis beda quod propter insuperabilem e-
uangelisandi constantiam a domiciano ce-
sare nunt in pathmos insulam relegatus. Quod
autem actio predicandi sit nobilis valde mili-
tas alias excellens patet per apostolum. i. co-
rinthiorum. iiiij. ubi predicationem dilec-
tioni et alijs p[ro]p[ter]is exercitus preferit dicens. De
cramini caritatem emulamini spiritualia.
magis autem ut prophetaris. Et subiungit
Volo autem omnes vos loqui linguis. ma-
gis autem prophetare. Nam maior est qui
prophetat quam qui loquitur linguis. Qui enim
loquitur linguis semetipm edificat. qui au-
tem prophetat ecclesiam dei edificat: Ac si
patenter dicat. Qui loquitur linguis id est
qui orat priuatim bonum facit. qui autem pro-
phetat id est predictat communione bonum fa-
cit. Scimus autem quod commune bonum me-
lius est quam priuatim. De secunda autem eius
acceptione videlicet librorum conscriptio
patet. Quia tres libros nobiles et ecclesie
perutiles scripsit scilicet epistolam. apocali-
pse euangelium. In primo de dei et proximi
caritate. in secundo de presenti et futuro sta-
tu ecclesie et eius qualitate. in tertio de divi-
nitate differunt. De tercia vero actione scili-
cet diuinorum contemplatione patet in apo-
calipsi quam per reuelationem ihesu christi
hauserat contemplando. et sic patet quomodo
agebat tres nobilissimas actiones
Ut quarto iohannes stetit in sublimo
ri genere passionis gaudenter sufferens omnia
que ob amorem ihesu christi sibi fuerat
irrogata: observans diligenter magistri sui
vestigia: qui ut ait apostolus. Proposito si-
bi gaudio sustinuit crucem confusione con-
templa. Hebreorum. xij. Et summo deside-
rio anhelabat ut similia simili ex affectu pro-
pter magistrum suscipiat qualia magister su-
stinuit propter eum ut fieret in eo quod scri-
ptum est Sapientie. xij. capitulo. Simili
pena seruus cum domino afflicitus est: et
popularis homo regi similia passus. Per-
tulit autem tria genera passionum: quas
distinguendo vocare possumus scilicet ge-
nerales. speciales. et singulares. Generales
passiones dicitur quas cum alijs aposto-
lis pertulit qui cum eis legitur flagellatus.

Op[er]atio

Op[er]atio ea quae ap[er]ta
fuerunt

Acta iohannes exercit[us] et actiones

Bermon.

Actuū. v. Cesis apostolis dimiserunt illos.
Illi aut̄ ibant gaudētes a cōspectu r̄c. Speciales aut̄ dicimus quas a dominicano p̄mis̄ legitur. a quo in doliū feruētis olei āre porā latinā missus est. ille aut̄ inde exiuit illesus. Qui etiā alias iussus est venenum bibere: t̄ nūbil ei nocebat. Quas ideo sp̄ales dicimus: quia licet solus eas suscipet. alij tamē ap̄lī martires passi sunt silia t̄ maiora. Singulares aut̄ passiones iohānis illas dicimus quas iuxta crucem dñi stans p̄mitit cum magno amarissimas eius passiones. quas tam in corpe q̄z in corde dulcis ihesus p̄mitit. ex amarissimo cōpassionis affectu faciens suas. Omne enim dolorem quez magister in cruce p̄mitit: ip̄e in animo sufferebat. qui cordis sui t̄ aie intima penetravit: que videlz amaritudines rāto erat vellemores: quāto in aīma que mori non poterit profundiores. cuius cōpassio in corde t̄ anima tam immaniter seuebat ut pie credi possit: q̄ nulli martires extra in corpibz tantas amaritudines p̄misserent: adeo etiā ut ex sola cōpassionis amaritudine martir super oēs martires sit effectus. Et ideo has passiones singulares diximus. quia in his nec primū filiem visus est nec habere seq̄ntem. Quis enim cogitare sufficiat q̄ta miseria pecus eius repleuerat. cum dulcis magister super culus pecus priori nocte dulciter teliciado in cena recubuit. de cruce alloquēs ip̄m dulcissime matr̄ recomendauit dicens. Vnde ecce filius tuus. t̄ ad eum. Ecce maf tua. Ex quorum verb̄z virtute ratio est hebetata. mens amaritudine inebriata. tota aīa in profundum om̄is miserie cōsternata. Q̄z p̄ fundo cordis affectu clamabat illud Petri xiiij. Quis mihi det ut ego moriar. p̄ te. nec dubium quin hoc ex omibz visceribz voluisse. Sic patet quomō deus exaltauit iohānem in vite sanctitate. Secundo exaltauit eum in specialis p̄rogatiue claritate multa insignia singularis amicicie cumulās sup̄eum. inter quas tres rātum breuiter noiamus. Primo q̄ disciplin quē diligebat ih̄us p̄gnōare de cuit. Scđo q̄ supra pecus eius in cena recubuit. tertio q̄ m̄iem eius. t̄ ip̄m matr̄ in extreme mortis articulo recomandare volu-

it. quod nullum alicui ceterop̄ legimus esse. Tercio exaltauit eum gloriose mortis singularitate. de qua dicit venerabilis Beda Cum iohānes sciret sibi ūminere diē recessus sui cōuocatis discipulis p̄mittit exhortationū ac post missa t̄ celebratōz ad ultimū valefecit. deinde descendens in defossum sepulture sue locum: facta oratione appositus est ad p̄s suos. hec Beda. Oravit aut̄ expansis manibz ad dñm dicens. O bone ihesu inuitatus ad cōuiūtuū tuū ecce venio grās agēs. quia dignatus es me ad tuas epulas inuitare. sc̄ies q̄ ex toto corde desiderarē te. Eunq̄ orōnem finiūsserit tāta lux sup̄ eum emicuit ut nullus in eum respiceret posset. Recedēte aut̄ luce souea plena mania inueni. qd̄ in illo loco usq; in hūc diem p̄seuerat arq; in fundo souee instar minute arene terra scaturire vīd̄ sicut in fontibz contingit. hinc merito dicere possumus. Quis cognovit sensum dñi aut quis cōsiliari⁹ erit: ut dilecto suo tam mirabile vocatiōnis grām exhiberet. Vez quia dī Job. v. Avil fit in terra sine cā. ideo būiū gē causaz triplice assignamus. Hoc em̄ factū credim⁹ p̄pter eius mūdisimā castitatem. amarissimā cōpassibilitatē. tē liberalissimā voluntate. Primā cām ponit Beda vbi cū dixit. Appōs̄t̄us est ad patres suos statim subdit. qui tā liber a dolore mortis q̄z a corruptōne carnis inueni alienus. Scđam causam dicimus amarissimam cōpassibilitatē. t̄ quia hoc sacerdotum auctoritaribz p̄bare non possumus. ideo satis cōuenit ut hoc rōne ostēdamus. iudicabat enim tē benigna clemētia indignum ut beatus iohannes dulcioris mortis amaritudine plecteretur. et quia sub cruce magistri stans compatiēdo t̄ moriēdo quodammodo debitum mortis exoluerat. placuit magistro ut in secunda morte sine lege mortis. hoc est sine mortis amaritudine moreretur. Q̄ si hec ratō tanq; ab imperio possita non accipitur. rogo legentes ut eam habeam pro non dicta. Terciam causam dīmus dei liberalissimam voluntatem. Lūsus videlicet causam non est assignare. nec stulte inquirenti aliquam dare: cum ip̄e sic causa sc̄z causalissima omnium causarum: